
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Tlapro z.s. 

 IČO: 09439889 

 Korunní 1208/74 

 101 00 Praha 10 – Vinohrady 

 
 
Váš dopis zn./ze dne Vyřizuje/tel.: 
      Ing. Helena Hanzalová 
Č. j.: 236 003 107 
MHMP 2072877/2024 Počet listů/příloh: -/0 
Sp. zn.: Datum: 
S MHMP 430697/2023 31.12.2024 
 
 
Protokol o kontrole 1. průběžného vyúčtování veřejné sbírky 
 
 
Kontrolní orgán: 
Magistrát hl. m. Prahy, Odbor daní, poplatků a cen 
 
Kontrolující: 
Ing. Helena Hanzalová, referentka oddělení odvolacích agend 
 
Pravomoc k výkonu kontroly: 
ust. § 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění, ust. § 24 odst. 1 
zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných 
sbírkách), v platném znění 
 
Kontrolovaná osoba: 
Tlapro z.s. 

IČO: 09439889 

Korunní 1208/74 

101 00 Praha 10 – Vinohrady 
 
Předmět kontroly: 
Kontrola 1. průběžného vyúčtování veřejné sbírky za období od 06.03.2023 do 31.12.2023, 

konané spolkem Tlapro z.s., IČO: 09439889, se sídlem Korunní 1208/74, Praha 10 – Vinohrady, 

PSČ 101 00 (dále jen „kontrolovaná osoba“), na základě osvědčení kontrolního orgánu 
ze dne 01.03.2023, č. j. MHMP/441312/2023, pod sp. zn. S-MHMP/430697/2023, v období 
od 06.03.2023 na dobu neurčitou. Finanční prostředky ze sbírky budou použity: 

1. Vzdělávání, osvěta a propagace zaměřená na problematiku: pomoci zvířatům, péče 
o zvířata, ochrany, práv a welfare zvířat, vztahu člověk-zvíře-životní prostředí, adopcí 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor daní, poplatků a cen 

Oddělení odvolacích agend 

*MHMPXPPNRDZV* 
MHMPXPPNRDZV 

   

mailto:posta@praha.eu


 

2/3  

zvířat a kastračního programu, a to na obecní až celostátní úrovni a prosazování těchto 
hodnot ve společnosti (při jednání s úřady, obcemi, politiky, veřejností apod.) 

             Finanční prostředky budou použity:  
• na plánování kampaně (zpracování marketingové strategie, marketingového 

plánu apod., včetně mzdových nákladů a zákonných odvodů), 
• na online marketing (tvorba a správa webových stránek, sociálních sítí, PPC 

reklam apod. s danou tématikou, včetně mzdových nákladů a zákonných 
odvodů), 

• na offline marketing (propagace ve velkých médií – noviny, rozhlas, TV; 
pořádání veřejných akcí, výstav, besed zaměřených na tuto problematiku; 
pronájem potřebné techniky a personální zajištění těchto akcí; a podobně, včetně 
mzdových nákladů a zákonných odvodů), 

• na další související služby týkající se této problematiky (grafické zpracování, 
fotografická prezentace, psaní a publikování textů apod., včetně mzdových 
nákladů a zákonných odvodů), 

• na odborné poradenství týkající se této problematiky (veterinární lékaři, právní 
služby apod.), 

 
2. Vybavení a spotřebiče k zajištění provozu dočasných péčí souvisejících s péčí a ochranou 

zvířat, včetně jejich socializace. (sítě do oken, GPS obojky, pračka, sušička, vysavač, 
ozónový čistič apod.), 
 

3. Zajištění monitoringu (fotopasti, dalekohledy, kamerový systém apod.) opuštěných 
a toulavých zvířat nebo ztracených domácích mazlíčků, sloužícího pro sledování počtu 
a zdravotního stavu zvířat, pomoc při hledání a při jednání s úřady apod., 

 
4. Zajištění provozu a správy tzv. krmného místa sloužícího pro péči o opuštěná a toulavá 

zvířata (výměna podestýlky v boudičkách, zřizování přístřešků, udržování místa v čistotě 
apod.), 

 
5. Náklady na dopravu (jízdné, náhrady za používání soukromých motorových vozidel, 

úhrada pohonných hmot apod.) za účelem zajišťování odchytů, veterinární péče a dalších 
cest souvisejících s péčí o zvířata (odvozy do adopcí, dočasných péčí apod.), 

 
6. Pořízení automobilu za účelem zajišťování odchytů, veterinární péče a dalších cest 

souvisejících s péčí o zvířata (odvozy do adopcí, dočasných péčí apod.) a náklady spojené 
s dopravou a provozem automobilu (úhrada pohonných hmot, pneumatiky, výměna oleje, 
dálniční známka, technické a servisní prohlídky apod.), 
 

7. Pronájem nemovitosti za účelem pomoci zvířatům v nouzi a náklady na provoz této 
nemovitosti (energie, odvoz odpadu apod.), 
 

8. Nákup nemovitosti za účelem pomoci zvířatům v nouzi, včetně potřebných úprav, oprav 
a vybavení těchto prostor a na pokrytí nezbytných nákladů spojených s realizací 
uvedených činností a náklady na provoz této nemovitosti včetně energií (stavební práce, 
odvoz odpadu apod.), 

 
9. Mzdové náklady (včetně zákonných odvodů) osob pečujících o zvířata; náklady 

na zvyšování kvalifikace členů spolku (odchytové kurzy, školení, semináře apod.). 
 
Kontrolní úkon, jímž byla kontrola zahájena, a den, kdy byl tento úkon proveden: 
Kontrola byla zahájena dne 18. 12. 2024 doručením oznámení o zahájení kontroly č. j. MHMP  
2051613/2024 ze dne 17. 12. 2024 kontrolované osobě. 
 



 

3/3  

Kontrolní zjištění: 
Hrubý výtěžek           204 875,25 Kč 
 
Náklady spojené s konáním sbírky (0,00 %)                   0,00 Kč 
 
Čistý výtěžek           204 875,25 Kč 
 
Použití čistého výtěžku                                 0,00 Kč 
 
Čistý výtěžek k dalšímu použití         204 875,25 Kč 
 
Zůstatek na zvláštním bankovním účtu k 31. 12. 2023             204 875,25 Kč 
 

Hrubý výtěžek veřejné sbírky byl získán příspěvky na zvláštní bankovní účet včetně vlastního 
vkladu nutného pro založení účtu (8 100,00 Kč), prodejem předmětů (195 305,25 Kč) 
a prostřednictvím dárcovského portálu Darujme.cz (1 470,00 Kč). 
 
Náklady spojené s konáním veřejné sbírky nebyly uplatněny žádné.  
 
Čistý výtěžek veřejné sbírky nebyl ve sledovaném období použit.  
 
Vyúčtování veřejné sbírky bylo právnickou osobou ke kontrole předloženo v zákonném termínu 
dne 11.03.2024. 
 
Provedenou kontrolou předložené dokumentace průběžného vyúčtování této sbírky nebyly 
shledány žádné nedostatky a průběžné vyúčtování se schvaluje. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu o kontrole: 
Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 30. 12. 2024 založením zkontrolovaných podkladů. 
 
Poučení: 
Kontrolovaná osoba může dle ustanovení § 13 kontrolního řádu podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Námitky se podávají kontrolnímu orgánu písemně, musí z nich být zřejmé, proti 
jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním 
zjištěním. 
 
 
 

Kontrolu provedla:   Ing. Helena Hanzalová 

referent oddělení odvolacích agend 
   podepsáno elektronicky  
         
Datum vyhotovení:  31. 12. 2024 


		2025-01-06T11:59:16+0000




